АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_06.05.2015_№_ 62
с. Легостаево
Об установлении особого
противопожарного периода

на территории Легостаевского

сельсовета
 В связи с повышением пожарной опасности, связанной с установлением устойчивой теплой погоды, возникновением большого количества загораний сухой прошлогодней растительности, мусора и т. д., на основании ст. 30, ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Легостаевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области особый противопожарный режим с 06.05.2015 года до особого распоряжения.

2. На период действия особого противопожарного режима:

- запретить гражданам посещение лесов на землях, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с требованиями приказа Федерального агентства лесного хозяйства от 03 ноября 2011 года № 471 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах» (отв. Логинов Д.В.-начальник Легостаевского лесничества);

- запретить разводить костры, проводить пожароопасные работы и топить кухонные печи и котельные установки;

- организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним территорий добровольными пожарными с наличием первичных средств пожаротушения и мобильной связи, в целях своевременного обнаружения загораний и оперативной их ликвидации на ранней стадии горения (отв.  Сергеев С. Г.- начальник ДПК);

- организовать подготовку для возможного использования в тушении пожаров максимально возможного количества имеющейся водовозной и землеройной техники (отв. Абаскалов А. П -. начальник ПЧ);
- запретить руководителю сельскохозяйственного предприятия ЗАО «Обской лен» Ермачек Ю.Н. производить палы сухой травянистой растительности на землях предприятия;
- директору ЖКХ «Легостаевское» Гусельниковой Е.А. определить дополнительно места для проведения опашки и установления минерализованных полос;

- специалисту администрации Сычевой Е.В. максимально активизировать проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности в условиях весенне-летнего пожароопасного периода и доводить информацию о том, что нарушения требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима, влекут наложение административного штрафа в повышенных размерах: от двух до четырех тысяч рублей на граждан;
- привлечь дополнительные силы и средства для уборки и вывоза мусора с территорий населенных пунктов, принять меры по ликвидации стихийных свалок (ЖКХ «Легостаевское»).
3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории Легостаевского сельсовета:

- определить и при необходимости принять дополнительные меры по обустройству противопожарных разрывов и минерализованных полос для защиты от возможного перехода ландшафтных пожаров (загораний) на соответствующие территории вокруг объектов экономики в строгом соответствии с предъявляемыми требованиями;

- при необходимости, привлечь дополнительные силы и средства для уборки и вывоза мусора с территорий объектов экономики;

- максимально активизировать проведение противопожарной пропаганды среди работников соответствующих организаций;

- организовать патрулирование добровольными пожарными территорий предприятий в целях своевременного обнаружения загораний и оперативной их ликвидации на ранней стадии горения.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Легостаевского сельсовета и опубликовать в газете «Искитимская газета».

 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Легостаевского сельсовета                                                         Т.Н.Рыбакова